



## AYUNTAMIENTO DE GURIEZO

### Liquidación presupuestaria – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos .....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Remanente de Tesorería .....	4
Resultado presupuestario .....	5
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación .....	12

Dirección: Barrio El Puente, s/n. 39788 El Puente (Cantabria)  
Teléfono: 942 850 013 Fax.: 942 850 048  
Email de contacto: [oficinas@aytoguriezo.es](mailto:oficinas@aytoguriezo.es)



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	712.972,84	14.340,00	727.312,84	727.039,93	727.039,93	721.517,82	5.522,11	272,91
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.116.820,00	133.400,00	1.250.220,00	1.149.835,32	1.022.136,43	904.021,15	118.115,28	228.083,57
3	GASTOS FINANCIEROS	18.000,00	0,00	18.000,00	12.675,12	12.675,12	12.675,12	0,00	5.324,88
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	148.000,00	0,00	148.000,00	121.659,82	121.659,82	92.727,86	28.931,96	26.340,18
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	563.651,17	0,00	563.651,17	323.955,77	110.482,04	93.982,34	16.499,70	453.169,13
9	PASIVOS FINANCIEROS	50.000,00	0,00	50.000,00	36.571,25	36.571,25	36.571,25	0,00	13.428,75
<b>Total Presupuesto</b>		<b>2.614.444,01</b>	<b>142.740,00</b>	<b>2.757.184,01</b>	<b>2.371.737,21</b>	<b>2.030.564,59</b>	<b>1.861.495,54</b>	<b>169.069,05</b>	<b>726.619,42</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	2.323.361,90	1.883.511,30		439.850,60
b) Operaciones de capital	34.677,49	110.482,04		-75.804,55
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	2.358.039,39	1.993.993,34		364.046,05
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	36.571,25		-36.571,25
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	36.571,25		-36.571,25
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>2.358.039,39</b>	<b>2.030.564,59</b>		<b>327.474,80</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			98.400,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			40.724,18	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			51.880,32	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>87.243,86</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>414.718,66</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>1.027.978,39</b>		<b>861.084,59</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>844.448,27</b>		<b>865.147,20</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	84.816,58		80.067,81	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	755.572,81		769.701,14	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	4.058,88		15.378,25	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>253.547,12</b>		<b>395.183,83</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	169.069,05		296.903,94	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	1.213,66		2.227,71	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	83.264,41		96.052,18	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>-1.491,98</b>		<b>-12.189,48</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	1.781,70		12.189,48	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	289,72		0,00	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>1.617.387,56</b>		<b>1.318.858,48</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>567.850,42</b>		<b>481.749,49</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>10.000,00</b>		<b>134.904,43</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>1.039.537,14</b>		<b>702.204,56</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	2.323.361,90	1.883.511,30		439.850,60
b) Operaciones de capital	34.677,49	110.482,04		-75.804,55
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	2.358.039,39	1.993.993,34		364.046,05
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	36.571,25		-36.571,25
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	36.571,25		-36.571,25
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>2.358.039,39</b>	<b>2.030.564,59</b>		<b>327.474,80</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			98.400,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			40.724,18	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			51.880,32	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>87.243,86</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>414.718,66</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	7.500,00	0,00	7.500,00	2.175,12	2.175,12	2.175,12	0,00	5.324,88
0110.91300	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público	50.000,00	0,00	50.000,00	36.571,25	36.571,25	36.571,25	0,00	13.428,75
1510.22706	Elaboración PGOU	100.000,00	98.400,00	198.400,00	98.400,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
1531.62300	Compra maquinaria obras	13.000,00	0,00	13.000,00	3.081,73	3.081,73	3.081,73	0,00	9.918,27
1532.21000	Reparación y mantenimiento de vías públicas	15.000,00	0,00	15.000,00	18.971,34	14.526,85	14.409,59	117,26	473,15
1532.61900	Pavimentación Vías públicas	348.651,17	0,00	348.651,17	199.123,19	0,00	0,00	0,00	348.651,17
1600.60900	Saneamiento en en Barrio de Agostina	55.000,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
1621.25000	Servicio de Recogida de Residuos Gobierno de Cantabria	220.000,00	0,00	220.000,00	234.628,15	234.628,15	234.628,15	0,00	-14.628,15
1650.21000	Mantenimiento alumbrado público	15.000,00	0,00	15.000,00	15.341,10	15.341,10	12.233,02	3.108,08	-341,10
1650.22100	Alumbrado Público	75.000,00	0,00	75.000,00	78.872,45	78.872,45	60.839,56	18.032,89	-3.872,45
2310.46300	Cuotas Mancomunidad Servicios Sociales	35.000,00	0,00	35.000,00	27.037,61	27.037,61	27.037,61	0,00	7.962,39
2310.48000	Ayudas libros de texto	6.000,00	0,00	6.000,00	2.303,65	2.303,65	2.303,65	0,00	3.696,35
2310.48001	Ayudas material escolar	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
2310.48002	Ayudas a familias en riesgo de exclusión social	12.000,00	0,00	12.000,00	5.384,04	5.384,04	5.384,04	0,00	6.615,96
2410.13100	Personal Servicio Cántabro de Empleo	100.000,00	53.190,00	153.190,00	152.691,99	152.691,99	147.169,88	5.522,11	498,01
2410.16000	Seguridad Social Personal Servicio Cántabro de Empleo	30.000,00	13.000,00	43.000,00	43.479,42	43.479,42	43.479,42	0,00	-479,42
3120.21200	Reparaciones y mantenimiento Centro Salud, Centro día	2.000,00	0,00	2.000,00	428,12	428,12	325,61	102,51	1.571,88
3120.22100	Energía eléctrica Centro Salud y Centro día	1.100,00	0,00	1.100,00	1.646,84	1.646,84	1.227,63	419,21	-546,84



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3120.22103	Combustibles y carburantes Centro Salud	2.000,00	0,00	2.000,00	1.725,72	1.725,72	1.725,72	0,00	274,28
3120.22799	Servicio Asistencia Administrativa al Consultorio Médico	32.000,00	0,00	32.000,00	28.907,16	28.907,16	26.286,42	2.620,74	3.092,84
3200.13100	Retribuciones Conserje Colegio	17.000,00	-3.900,00	13.100,00	13.005,51	13.005,51	13.005,51	0,00	94,49
3200.16000	Seguridad Social Conserje Colegio	5.100,00	-600,00	4.500,00	4.350,78	4.350,78	4.350,78	0,00	149,22
3200.20001	Arrendamiento vivienda profesora de inglés	2.400,00	-2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3200.21200	Reparaciones y Mantenimiento Colegio	14.000,00	-2.577,68	11.422,32	4.319,48	4.319,48	4.054,19	265,29	7.102,84
3200.22100	Energía eléctrica Colegio	8.000,00	0,00	8.000,00	9.293,73	9.293,73	6.428,66	2.865,07	-1.293,73
3200.22103	Combustibles y carburantes Centros Educativos	6.000,00	0,00	6.000,00	3.280,00	3.280,00	3.280,00	0,00	2.720,00
3200.48000	Subvención AMPA	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
3210.22200	Teléfono Centro Salud	1.500,00	0,00	1.500,00	1.902,21	1.902,21	1.902,21	0,00	-402,21
3230.22799	Aula de dos años	18.000,00	0,00	18.000,00	15.599,45	14.099,45	11.099,45	3.000,00	3.900,55
3300.13100	Retribuciones Personal Casa Cultura	8.747,56	0,00	8.747,56	8.811,95	8.811,95	8.811,95	0,00	-64,39
3300.16000	Seguridad Social Personal Casa Cultura	2.600,00	0,00	2.600,00	2.719,02	2.719,02	2.719,02	0,00	-119,02
3300.21200	Reparaciones y mantenimiento Centro Cultural, Casa Cultura...	7.000,00	0,00	7.000,00	1.357,18	1.357,18	1.076,53	280,65	5.642,82
3300.22100	Energía eléctrica Casa Cultura, Centros Sociales y repetidor TV	12.000,00	0,00	12.000,00	10.965,53	10.965,53	8.456,29	2.509,24	1.034,47
3300.22103	Combustibles y carburantes Centro cultural	2.000,00	0,00	2.000,00	1.077,04	1.077,04	1.077,04	0,00	922,96
3300.22200	Teléfono Casa Cultura	1.000,00	0,00	1.000,00	645,95	645,95	645,95	0,00	354,05
3300.48000	Ayudas Formación musical, Baile y Escolanía	11.000,00	0,00	11.000,00	7.300,00	7.300,00	0,00	7.300,00	3.700,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.22609	Diversas Actividades culturales, deportivas y sociales	25.000,00	2.400,00	27.400,00	32.716,95	31.460,67	26.369,72	5.090,95	-4.060,67
3380.22610	Festejos Patronales	40.000,00	0,00	40.000,00	44.728,14	44.728,14	44.385,63	342,51	-4.728,14
3380.22611	Subvenciones Festejos Barrios	14.000,00	0,00	14.000,00	11.518,17	11.518,17	518,17	11.000,00	2.481,83
3400.20000	Arrendamiento Campo de Fútbol y Parque Público	4.200,00	2.577,68	6.777,68	6.777,68	6.777,68	6.777,68	0,00	0,00
3400.21200	Reparaciones y mantenimiento Bolera, Campo fútbol, Gimnasio...	3.000,00	0,00	3.000,00	4.345,12	4.345,12	2.872,04	1.473,08	-1.345,12
3400.46200	Convenio Ayto.de Guriezo y Ayto.de Colindres uso instalaciones deportivas	8.000,00	0,00	8.000,00	5.580,50	5.580,50	3.417,50	2.163,00	2.419,50
3400.48000	Ayudas a entidades deportivas Fútbol y Kayak Club	8.500,00	0,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00
3420.22100	Energía eléctrica Bolera, Campo fútbol, Polideportivo, Gimnasio...	15.000,00	0,00	15.000,00	8.862,54	8.862,54	6.798,18	2.064,36	6.137,46
3420.62500	Equipamiento polideportivo	25.000,00	0,00	25.000,00	15.786,01	15.786,01	0,00	15.786,01	9.213,99
4140.22799	Agencia Desarrollo Local	8.000,00	-6.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
4140.46600	Cuota PRODER	7.000,00	0,00	7.000,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	0,00	5.500,00
4300.62200	Reparaciones en Albergue Municipal	47.000,00	0,00	47.000,00	47.827,68	38.720,00	38.720,00	0,00	8.280,00
4311.22610	Ferías ganaderas	30.000,00	0,00	30.000,00	27.082,68	27.082,68	26.533,58	549,10	2.917,32
4320.22100	Energía eléctrica Albergue Peregrinos	900,00	0,00	900,00	1.100,78	1.100,78	937,71	163,07	-200,78
4412.47900	Complemento Transportes de Viajeros Guerizo-Laredo	23.000,00	0,00	23.000,00	32.720,76	32.720,76	29.085,12	3.635,64	-9.720,76
4412.47901	Complemento transporte de viajeros Guriezo-Castro Urdiales	35.000,00	0,00	35.000,00	29.333,26	29.333,26	23.999,94	5.333,32	5.666,74





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4500.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	10.000,00	6.000,00	16.000,00	17.637,04	17.637,04	9.533,26	8.103,78	-1.637,04
4500.61900	Reparación infraestructuras	50.000,00	-13.800,00	36.200,00	19.137,66	19.137,66	18.423,97	713,69	17.062,34
4590.60900	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general	25.000,00	13.800,00	38.800,00	38.999,50	33.756,64	33.756,64	0,00	5.043,36
9120.10000	Retribuciones básicas Órganos de Gobierno	61.804,00	-1.000,00	60.804,00	60.803,96	60.803,96	60.803,96	0,00	0,04
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas Alcaldía	2.500,00	0,00	2.500,00	1.402,68	1.402,68	1.336,28	66,40	1.097,32
9120.23000	Dietas de asistencia y Locomoción Concejales	50.000,00	0,00	50.000,00	47.215,68	47.215,68	36.402,48	10.813,20	2.784,32
9120.23100	Locomoción Alcaldía	4.000,00	0,00	4.000,00	3.868,16	3.868,16	3.555,56	312,60	131,84
9200.12001	Retribuciones básicas Funcionario Grupo A2	13.559,98	0,00	13.559,98	13.384,51	13.384,51	13.384,51	0,00	175,47
9200.12003	Sueldos del Grupo C1	9.884,84	-9.000,00	884,84	0,00	0,00	0,00	0,00	884,84
9200.12005	Sueldos del Grupo E	7.755,30	0,00	7.755,30	7.955,95	7.955,95	7.955,95	0,00	-200,65
9200.12006	Trienios	15.179,40	-8.000,00	7.179,40	6.326,52	6.326,52	6.326,52	0,00	852,88
9200.12100	Complemento de destino	21.857,78	-6.350,00	15.507,78	14.746,27	14.746,27	14.746,27	0,00	761,51
9200.12101	Complemento específico	76.097,40	-19.500,00	56.597,40	55.825,63	55.825,63	55.825,63	0,00	771,77
9200.12103	Otros complementos	85,00	0,00	85,00	33,53	33,53	33,53	0,00	51,47
9200.13100	Personal Laboral	211.687,90	0,00	211.687,90	223.476,08	223.476,08	223.476,08	0,00	-11.788,18
9200.15000	Incentivos al rendimiento	6.613,68	0,00	6.613,68	3.793,68	3.793,68	3.793,68	0,00	2.820,00
9200.16000	Seguridad Social	125.000,00	-3.500,00	121.500,00	115.635,13	115.635,13	115.635,13	0,00	5.864,87
9200.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	8.000,00	0,00	8.000,00	7.755,00	7.755,00	7.043,52	711,48	245,00
9200.21000	Reparaciones mantenimiento y conservación Infraestructuras y bienes naturales	60.000,00	-50.633,75	9.366,25	8.233,57	8.233,57	8.013,35	220,22	1.132,68



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21200	Reparación mantenimiento y conservación Edificios Ayuntamiento	20.000,00	53.633,75	73.633,75	73.009,89	73.009,89	71.355,62	1.654,27	623,86
9200.21300	Mantenimiento Ascensores	4.000,00	3.000,00	7.000,00	6.326,67	6.326,67	5.862,43	464,24	673,33
9200.21400	Reparaciones y mantenimiento vehículos	3.000,00	2.000,00	5.000,00	4.490,82	4.490,82	2.774,94	1.715,88	509,18
9200.21600	Mantenimiento equipos informáticos y programas	13.000,00	8.000,00	21.000,00	20.622,22	20.622,22	15.860,03	4.762,19	377,78
9200.22000	Ordinario no inventariable	13.000,00	1.000,00	14.000,00	15.272,87	15.272,87	13.707,42	1.565,45	-1.272,87
9200.22001	Tarifa simplificada amparo suscrito entre la FEM y la SGAE	2.500,00	0,00	2.500,00	2.375,62	2.375,62	2.375,62	0,00	124,38
9200.22100	Energía eléctrica Ayuntamiento y Juzgados	5.000,00	0,00	5.000,00	4.264,96	4.264,96	3.055,30	1.209,66	735,04
9200.22103	Combustibles y carburantes Ayuntamiento, vehículos y maquinaria	10.000,00	5.000,00	15.000,00	15.762,58	15.762,58	12.097,15	3.665,43	-762,58
9200.22200	Teléfono Dependencias Municipales	9.000,00	1.000,00	10.000,00	10.909,73	10.909,73	10.909,73	0,00	-909,73
9200.22201	Correos	3.000,00	0,00	3.000,00	1.854,99	1.854,99	1.854,99	0,00	1.145,01
9200.22400	Primas de seguros	20.000,00	1.000,00	21.000,00	20.641,66	20.641,66	20.641,66	0,00	358,34
9200.22501	Tributos	3.000,00	0,00	3.000,00	2.045,69	2.045,69	2.045,69	0,00	954,31
9200.22602	Publicidad y propaganda	6.000,00	0,00	6.000,00	5.129,09	5.129,09	4.705,59	423,50	870,91
9200.22699	Otros gastos diversos	6.000,00	0,00	6.000,00	6.619,04	6.619,04	5.827,66	791,38	-619,04
9200.22700	Productos de limpieza y aseo	2.000,00	1.000,00	3.000,00	3.281,27	3.281,27	2.885,65	395,62	-281,27
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	54.720,00	10.000,00	64.720,00	62.694,18	51.694,18	35.600,00	16.094,18	13.025,82
9200.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales	130.000,00	0,00	130.000,00	141.875,26	130.777,14	120.148,29	10.628,85	-777,14
9200.23020	Dietas Personal	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9200.23120	Locomoción personal	2.000,00	0,00	2.000,00	2.053,14	2.053,14	1.540,20	512,94	-53,14



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.35200	Intereses de demora	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.35900	Gastos bancarios	10.000,00	0,00	10.000,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00	0,00	-500,00
9290.50000	Fondo de contingencia. Art. 31 LO 2/2012 de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total</b>	<b>2.614.444,01</b>	<b>142.740,00</b>	<b>2.757.184,01</b>	<b>2.371.737,21</b>	<b>2.030.564,59</b>	<b>1.861.495,54</b>	<b>169.069,05</b>	<b>726.619,42</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	25.595,77	0,00	25.595,77	22.444,90	0,00	187,29	22.257,61	21.108,94	1.148,67	-3.338,16
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	432.300,00	0,00	432.300,00	400.175,10	1.363,42	31,81	398.779,87	346.184,65	52.595,22	-33.520,13
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	0,00	0,00	0,00	15.822,72	0,00	0,00	15.822,72	15.822,72	0,00	15.822,72
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	137.245,09	0,00	137.245,09	125.503,34	1.161,53	2.532,86	121.808,95	104.179,68	17.629,27	-15.436,14
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	30.000,00	0,00	30.000,00	29.710,79	0,00	2.258,35	27.452,44	17.430,82	10.021,62	-2.547,56
13000	Impuesto sobre actividades económicas	21.012,38	0,00	21.012,38	29.478,39	0,00	0,00	29.478,39	27.919,27	1.559,12	8.466,01
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	20.000,00	0,00	20.000,00	19.317,84	0,00	0,00	19.317,84	19.317,84	0,00	-682,16
30200	Servicio de recogida de basuras	90.000,00	0,00	90.000,00	108.784,14	0,00	0,00	108.784,14	108.784,14	0,00	18.784,14
32100	Licencias urbanísticas	30.000,00	0,00	30.000,00	24.696,00	0,00	0,00	24.696,00	24.696,00	0,00	-5.304,00
32500	Tasa por expedición de documentos	500,00	0,00	500,00	1.004,82	0,00	0,00	1.004,82	1.004,82	0,00	504,82
33501	Tasa por ocupación de la vía pública con barracas y casetas	3.000,00	0,00	3.000,00	4.487,00	0,00	0,00	4.487,00	4.487,00	0,00	1.487,00
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo	22.000,00	0,00	22.000,00	20.724,29	0,00	0,00	20.724,29	20.724,29	0,00	-1.275,71
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	7.200,00	0,00	7.200,00	8.513,97	0,00	0,00	8.513,97	8.513,97	0,00	1.313,97
34200	Ludoteca y Aula matinal	20.000,00	0,00	20.000,00	13.840,00	40,00	0,00	13.800,00	13.800,00	0,00	-6.200,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	1.000,00	0,00	1.000,00	860,61	0,00	0,00	860,61	860,61	0,00	-139,39
39211	Recargo de apremio	8.000,00	0,00	8.000,00	8.363,55	0,00	0,00	8.363,55	8.363,55	0,00	363,55
39300	Intereses de demora	1.000,00	0,00	1.000,00	3.683,17	0,00	0,00	3.683,17	3.683,17	0,00	2.683,17
39710	Convenio aprovechamiento urbanístico P.P. La Gándara	253.858,00	0,00	253.858,00	259.386,00	0,00	0,00	259.386,00	259.386,00	0,00	5.528,00
39900	Otros ingresos diversos	10.000,00	0,00	10.000,00	8.491,78	0,00	0,00	8.491,78	8.491,78	0,00	-1.508,22
42000	Participación en los Tributos del Estado	385.000,00	0,00	385.000,00	410.926,82	8.245,32	0,00	402.681,50	402.681,50	0,00	17.681,50
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	1.000,00	0,00	1.000,00	1.794,00	0,00	0,00	1.794,00	1.794,00	0,00	794,00
45001	Fondo de Cooperación Municipal	117.000,00	0,00	117.000,00	117.897,26	0,00	0,00	117.897,26	117.897,26	0,00	897,26
45002	Ayudas a familias en riesgo de exclusión social	7.200,00	0,00	7.200,00	3.050,59	0,00	0,00	3.050,59	3.050,59	0,00	-4.149,41
45050	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local	120.000,00	44.340,00	164.340,00	164.340,00	0,00	0,00	164.340,00	164.340,00	0,00	0,00
45060	Transferencias Corrientes CCAA	20.000,00	0,00	20.000,00	17.652,32	0,00	0,00	17.652,32	17.652,32	0,00	-2.347,68
52000	Intereses de depósitos	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
55000	Canon por concesión de montes	40.000,00	0,00	40.000,00	26.830,35	0,00	73,57	26.756,78	24.894,10	1.862,68	-13.243,22
55400	Producto de enajenación de aprovechamientos forestales	500.000,00	0,00	500.000,00	497.375,89	5.899,59	0,00	491.476,30	491.476,30	0,00	-8.523,70
75081	Subvención PGOU	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
75082	Subvención Reparación Albergue Peregrinos	47.000,00	0,00	47.000,00	24.677,49	0,00	0,00	24.677,49	24.677,49	0,00	-22.322,51



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
75083	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	250.000,00	0,00	250.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	-240.000,00
87000	Para gastos generales	0,00	98.400,00	98.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-98.400,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>2.650.411,24</b>	<b>142.740,00</b>	<b>2.793.151,24</b>	<b>2.379.833,13</b>	<b>16.709,86</b>	<b>5.083,88</b>	<b>2.358.039,39</b>	<b>2.273.222,81</b>	<b>84.816,58</b>	<b>-435.111,85</b>